
1 

 

DN-482-1/2021 

 

 

Zarządzenie nr 27 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

z dnia 8 marca 2021 r. 

 

w sprawie ogólnych warunków rekrutacji na I rok studiów podyplomowych prowadzonych 

w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie w roku akademickim 

2021/2022 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 oraz art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Ustalam ogólne warunki rekrutacji na I rok studiów podyplomowych w zakresie malarstwa, 

w zakresie scenografii oraz w zakresie edukacji plastycznej prowadzonych przez Wydział 

Malarstwa w roku akademickim 2021/2022.  

2. Zawieszam nabór na studia podyplomowe w zakresie projektowania architektury wnętrz 

prowadzonych przez Wydział Architektury Wnętrz w roku akademickim 2021/2022.  

3. O przyjęcie na studia podyplomowe w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w Krakowie, zwanej dalej ASP, może ubiegać się osoba, która posiada kwalifikację pełną 

co najmniej na poziomie 6 uzyskaną w systemie szkolnictwa wyższego i nauki. 

4. Szczegółowe warunki rekrutacji na studia podyplomowe, w tym: zakres egzaminu 

kwalifikacyjnego, dolny i górny limit przyjęć, termin i sposób składania dokumentów 

określa Rada Wydziału w formie uchwały. Rekrutacja na studia podyplomowe może 

odbywać się z wykorzystaniem uczelnianego systemu informatycznego. 

 

5. Określone niniejszym zarządzeniem warunki rekrutacji na studia podyplomowe obowiązują 

również obywateli polskich i cudzoziemców posiadających dyplom ukończenia studiów 

wyższych za granicą, z zastrzeżeniem § 2 i 3. 

 

§ 2 

1. Kandydat na studia podyplomowe, który posiada dyplom potwierdzający ukończenie 

studiów wyższych za granicą może ubiegać się o przyjęcie na studia podyplomowe jeżeli:   

1) dyplom ten został uznany za równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem 

ukończenia studiów wyższych, uprawniającym do podjęcia studiów, na podstawie 

umowy międzynarodowej; albo   

2) dyplom ten został uznany za równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem 

ukończenia studiów wyższych, uprawniającym do podjęcia studiów, w drodze 

nostryfikacji przeprowadzonej zgodnie z obowiązującymi przepisami; albo  

3) dyplom ten uprawnia do kontynuacji kształcenia w systemie szkolnictwa wyższego, 

w którym działa uczelnia, która ten dyplom wydała, pod warunkiem, że:   

a) uczelnia, która wydała ten dyplom była akredytowana w dniu jego wydania, oraz  

b) program realizowany podczas studiów posiadał akredytację i był zgodny z przepisami 

państwa, na terenie którego było prowadzone kształcenie.   



2 

 

§ 3 

1. Na studia podyplomowe mogą być przyjmowani cudzoziemcy, którzy: 

1) posiadają certyfikat znajomości języka polskiego potwierdzający znajomość języka 

polskiego co najmniej na poziomie biegłości językowej B1, wydany przez Państwową 

Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego, lub  

2) uzyskają w procesie rekrutacji potwierdzenie uczelni przyjmującej, że ich stopień 

znajomości języka polskiego pozwala na podjęcie studiów w języku polskim. 

 

2. Na studia podyplomowe mogą być przyjmowani, cudzoziemcy jeżeli:  

1) posiadają polisę ubezpieczenia zdrowotnego lub Europejską Kartę Ubezpieczenia 

Zdrowotnego na dany rok akademicki, lub  

2) są objęci powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1398), lub  

3) posiadają potwierdzenie pokrycia przez ubezpieczyciela kosztów leczenia na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 4 

1. Rekrutacja na studia podyplomowe może być przeprowadzana na semestr zimowy oraz na 

semestr letni. 

2. Warunki rekrutacji na studia podyplomowe są ogłaszane na stronie internetowej ASP co 

najmniej 30 dni przed rozpoczęciem rekrutacji. 

 

3. W razie niewypełnienia limitu przyjęć na studia podyplomowe Wydział prowadzący studia 

podyplomowe może ogłosić dodatkowy termin naboru.  

 

4. Postępowanie rekrutacyjne z uwzględnieniem przeprowadzanego w razie konieczności 

dodatkowego naboru trwa nie dłużej niż do 1 października 2021 roku – w przypadku naboru 

przeprowadzanego na semestr zimowy i nie dłużej niż do 31 stycznia 2022 roku – 

w przypadku naboru przeprowadzanego na semestr letni. 

 

§ 5 

1. Rekrutację na studia podyplomowe w ASP przeprowadza Zespół Rekrutacyjny powołany 

przez Dziekana Wydziału prowadzącego studia podyplomowe. 

2. Po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego Zespoły Rekrutacyjne sporządzają 

pisemne powiadomienie o przyjęciu/nieprzyjęciu kandydata na studia podyplomowe.  

3. Od powiadomienia, o którym mowa w ust. 2, przysługuje odwołanie do Rektora ASP, 

w terminie 14 dni od dnia jego doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem 

Wydziału, który wydał powiadomienie. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

 

§ 6 

Na studia podyplomowe zostaną przyjęci kandydaci którzy spełnią wymogi określone 

w niniejszym zarządzeniu oraz w odpowiedniej uchwale Rady Wydziału, o której mowa w § 1 

ust. 3. 

 

§ 7 

Rektor ASP podejmuje wynikające z bieżących potrzeb postępowania rekrutacyjnego decyzje 

w zakresie: zmiany limitu przyjęć, zawieszenia rekrutacji w przypadku gdy liczba zgłoszonych 



3 

 

kandydatów nie gwarantuje przeprowadzenia egzaminu wstępnego, nieuruchamiania studiów 

podyplomowych, jeżeli liczba przyjętych jest niższa niż ustalony dolny limit przyjęć.  

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


